PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 1 de 5

ATA N.º 4

CLASSIFICAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO FINAL

Ao terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, nesta vila da Nazaré, no

Edifício da junta de Freguesia da Nazaré, reuniram os senhores Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló,

Chefe de Divisão Administrativa e Financeira da Câmara Municipal da Nazaré; Luís Filipe de Sousa

Cardeira, Técnico Superior da Câmara Municipal da Nazaré, que substituirá a Presidente nas suas faltas e

impedimentos; e Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior da Câmara Municipal da Nazaré, os quais

constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por deliberação da Junta de Freguesia

da Nazaré, tomada em reunião realizada no dia 11 de novembro de 2021, a fim de, nos termos dos

artigos 25.º e 26.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela portaria n.º

12-A/2021, de 11 de janeiro, publicitar os resultados obtidos nos métodos de seleção – Avaliação

curricular e Entrevista Profissional de Seleção, e a lista unitária de ordenação final dos/as candidatos/as

aprovados/as, pronunciando-se por unanimidade da seguinte forma:

1. Após aplicação da Avaliação Curricular (AC), o júri deliberou definir a lista com os seguintes

resultados:

Alexandra Cardoso Ribeiro  ......................................................................... 11,50 valores

Ana Catarina Nunes Meireles Girão ............................................................ 11,00 valores

Ana Cristina Dinis Mascarenhas .................................................................. 11,50 valores

Ana Margarida Almeida Frade .................................................................... 12,00 valores

Ana Sofia Silvério Ricardo ........................................................................... 11,50 valores

Anabela Martins da Conceição ................................................................... 11,00 valores

André Matias Evaldt de Barros ................................................................... 12,00 valores

Arnfried Cardoso Ziebell ............................................................................. 12,00 valores

Bárbara Barqueiro de Sousa Meca ............................................................. 11,00 valores

Bruna Codinha Lopes .................................................................................. 12,50 valores

Carla Isabel Jesus Rodrigues ....................................................................... 11,00 valores

Carla Marina Vieira Pedro ........................................................................... 11,00 valores

Carolina Teixeira Gomes ............................................................................. 11,50 valores

Corina Palmeira ........................................................................................... 11,50 valores

Denise Alexandra Santos Xavier.................................................................. 11,50 valores

Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório ............................................................ 12,50 valores

Elena Hincu Costa Bernardino .................................................................... 12,00 valores

Eliane Gonçalves Pereira Morais................................................................. 11,50 valores

Ermelinda Maria da Conceição Nunes ........................................................ 11,00 valores

Francisco José Conde Taveira Carreira ....................................................... 11,00 valores

Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata ...................................... 11,50 valores

Inês Duarte Martins .................................................................................... 11,50 valores

Reg. 2022,CMN,I,03,191 - 03-03-2022

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 2 de 5

Inês Guerra Almendra de Carvalho ............................................................. 12,00 valores

Maria Raquel Silva Pereira Marques ........................................................... 12,00 valores

Selma Patrícia da Silva Alexandre ............................................................... 11,50 valores

Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio ................................................. 11,00 valores

Tânia Cristina Costa Ramos ......................................................................... 11,00 valores

Vânia Carlinhos Bem ................................................................................... 11,50 valores

Victor Veiga Ramalho .................................................................................. 13,50 valores

2. O Júri constatou que compareceram à Entrevista Profissional de Seleção (EPS) os/as seguintes

candidatos/as:

 Ana Catarina Nunes Meireles Girão

 Ana Cristina Dinis Mascarenhas

 Ana Margarida Almeida Frade

 Ana Sofia Silvério Ricardo

 Anabela Martins da Conceição

 Bruna Codinha Lopes

 Carla Isabel Jesus Rodrigues

 Carla Marina Vieira Pedro

 Carolina Teixeira Gomes

 Corina Palmeira

 Eliane Gonçalves Pereira Morais

 Ermelinda Maria da Conceição Nunes

 Francisco José Conde Taveira Carreira

 Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata

 Inês Duarte Martins

 Selma Patrícia da Silva Alexandre

 Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio

 Tânia Cristina Costa Ramos

 Vânia Carlinhos Bem

 Victor Veiga Ramalho

3. Considerar não aprovados/as e excluídos/as do procedimento concursal, por terem faltado à

Entrevista Profissional de Seleção (EPS), os/as seguintes candidatos/as:

 Alexandra Cardoso Ribeiro

 André Matias Evaldt de Barros

 Arnfried Cardoso Ziebell

 Bárbara Barqueiro de Sousa Meca

 Denise Alexandra Santos Xavier

Reg. 2022,CMN,I,03,191 - 03-03-2022

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 3 de 5

 Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório

 Elena Hincu Costa Bernardino

 Inês Guerra Almendra de Carvalho

 Maria Raquel Silva Pereira Marques

4. Após aplicação da Entrevista Profissional de Seleção (EPS), o júri deliberou definir a lista com os

seguintes resultados:

Ana Catarina Nunes Meireles Girão ............................................................ 12 valores

Ana Cristina Dinis Mascarenhas .................................................................. 12 valores

Ana Margarida Almeida Frade .................................................................... 12 valores

Ana Sofia Silvério Ricardo ........................................................................... 12 valores

Anabela Martins da Conceição ................................................................... 16 valores

Bruna Codinha Lopes .................................................................................. 14 valores

Carla Isabel Jesus Rodrigues ....................................................................... 12 valores

Carla Marina Vieira Pedro ........................................................................... 16 valores

Carolina Teixeira Gomes ............................................................................. 12 valores

Corina Palmeira ........................................................................................... 16 valores

Eliane Gonçalves Pereira Morais................................................................. 12 valores

Ermelinda Maria da Conceição Nunes ........................................................ 16 valores

Francisco José Conde Taveira Carreira ....................................................... 20 valores

Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata ...................................... 12 valores

Inês Duarte Martins .................................................................................... 12 valores

Selma Patrícia da Silva Alexandre ............................................................... 16 valores

Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio ................................................. 18 valores

Tânia Cristina Costa Ramos ......................................................................... 12 valores

Vânia Carlinhos Bem ................................................................................... 20 valores

Victor Veiga Ramalho .................................................................................. 12 valores

5. Definir a lista de ordenação final dos/as candidatos/as aprovados/as em todos os métodos de

seleção aplicados neste procedimento concursal da seguinte forma (Anexo I):

1.ª classificada: Vânia Carlinhos Bem .................................................... 14,05 valores

Francisco José Conde Taveira Carreira ....................................................... 13,70 valores

Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio ................................................. 13,10 valores

Victor Veiga Ramalho .................................................................................. 13,05 valores

Bruna Codinha Lopes .................................................................................. 12,95 valores

Corina Palmeira ........................................................................................... 12,85 valores

Selma Patrícia da Silva Alexandre ............................................................... 12,85 valores

Anabela Martins da Conceição ................................................................... 12,50 valores

Reg. 2022,CMN,I,03,191 - 03-03-2022

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 4 de 5

Carla Marina Vieira Pedro ........................................................................... 12,50 valores

Ermelinda Maria da Conceição Nunes ........................................................ 12,50 valores

Ana Margarida Almeida Frade .................................................................... 12,00 valores

Ana Cristina Dinis Mascarenhas .................................................................. 11,65 valores

Ana Sofia Silvério Ricardo ........................................................................... 11,65 valores

Carolina Teixeira Gomes ............................................................................. 11,65 valores

Eliane Gonçalves Pereira Morais................................................................. 11,65 valores

Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata ...................................... 11,65 valores

Inês Duarte Martins .................................................................................... 11,65 valores

Ana Catarina Nunes Meireles Girão ............................................................ 11,30 valores

Carla Isabel Jesus Rodrigues ....................................................................... 11,30 valores

Tânia Cristina Costa Ramos ......................................................................... 11,30 valores

6. Em cumprimento do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação,

notificar todos os/as interessados/as para dizerem, por escrito, o que se lhes oferecer no prazo

de 10 dias úteis contados nos termos do art.º 113.º do Código do Procedimento Administrativo,

na sua atual redação.

As alegações que entenderem formular deverão ser remetidas por correio eletrónico, para

geral@jf-nazare.pt, utilizando preferencialmente o formulário de exercício de direito de

participação de interessados/as, disponível na página eletrónica da Freguesia da Nazaré, com o

seguinte endereço eletrónico http://www.jf-nazare.pt.

O processo poderá ser consultado no Edifício da Junta de Freguesia da Nazaré, em dias úteis,

entre as 9h00 e as 13h00 e as 14h00 e as 16h30.

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2022,CMN,I,03,191 - 03-03-2022

http://www.jf-nazare.pt/

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 5 de 5

ANEXO I
Lista de Ordenação Final

Nome
1.º Método

Avaliação Curricular
(70%)

2.º Método
Entrevista

Profissional de
Seleção (30%)

TOTAL

Vânia Carlinhos Bem 11,50 20 14,05

Francisco José Conde Taveira Carreira 11,00 20 13,70

Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio 11,00 18 13,10

Victor Veiga Ramalho 13,50 12 13,05

Bruna Codinha Lopes 12,50 14 12,95

Corina Palmeira 11,50 16 12,85

Selma Patrícia da Silva Alexandre 11,50 16 12,85

Anabela Martins da Conceição 11,00 16 12,50

Carla Marina Vieira Pedro 11,00 16 12,50

Ermelinda Maria da Conceição Nunes 11,00 16 12,50

Ana Margarida Almeida Frade 12,00 12 12,00

Ana Cristina Dinis Mascarenhas 11,50 12 11,65

Ana Sofia Silvério Ricardo 11,50 12 11,65

Carolina Teixeira Gomes 11,50 12 11,65

Eliane Gonçalves Pereira Morais 11,50 12 11,65

Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata 11,50 12 11,65

Inês Duarte Martins 11,50 12 11,65

Ana Catarina Nunes Meireles Girão 11,00 12 11,30

Carla Isabel Jesus Rodrigues 11,00 12 11,30

Tânia Cristina Costa Ramos 11,00 12 11,30

Reg. 2022,CMN,I,03,191 - 03-03-2022